

Protokół Nr XXXIV/2023
z posiedzenia XXXIV sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki
w dniu 31 stycznia 2023 roku

Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w sali konferencyjnej UG Fabianki. W sesji uczestniczyli radni, sołtysi według załączonej listy obecności oraz Wójt Gminy Fabianki – Zbigniew Słomski, Kierownik Biblioteki Publicznej w Fabiankach, Pełnomocnik GKRPIN, Kierownicy Referatów UG Fabianki w zakresie przedmiotowych uchwał. Obrady XXXIV sesji rozpoczęły się o godz. 17.00 i trwały do godz. 18.56.

Ad.1

Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XXXIV sesji Rady Gminy Fabianki i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane kworum. Obecnych 14 radnych. Nieobecny Radny Piotr Jetter. Następnie powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatu Włocławskiego, Wójta Gminy Fabianki oraz przybyłych gości.

Ad.2

Przewodniczący RG Adam Rejmak – ogłosił dyskusję nad porządkiem obrad sesji po czym zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku poprzez dodanie w pkt. 10 jako podpunkt 9) projektu uchwały w sprawie: pkt.9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą.

Brak dalszych uwag do treści porządku obrad.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad XXXIV sesji.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad XXXIV sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

(w załączeniu wykaz imienny głosowania)

„

1. Otwarcie XXXIV sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku sesji,
3. Zatwierdzenie protokołu z sesji rady:
 - 1) z XXXII sesji RG z dnia 14 grudnia 2022 roku.
 - 2) z XXXIII sesji RG z dnia 27 grudnia 2022 roku.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy Fabianki,
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Fabianki a w szczególności z realizacji uchwał,
6. Zapoznanie się z treścią sprawozdania Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach z działalności w 2022 roku oraz planem pracy na 2023 rok.
7. Analiza sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 roku oraz przyjęcie planu pracy GKRPA na 2023 rok.
8. Zatwierdzenie sprawozdania Rady Gminy i poszczególnych Komisji Rady Gminy z działalności w 2022 r.
9. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :
 - 1) budżetu gminy na 2023 rok,
 - 2) przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Fabianki z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Fabianki za 2022 rok,
 - 3) ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu,
 - 4) przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2026”,

- 5) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych,
 - 6) określenia zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym w Chełmicy – Cukrowni, budowanym w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN – Toruńskie” spółka z o.o. z siedzibą w Toruniu,
 - 7) uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Fabianki na lata 2023 – 2027,
 - 8) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Fabianki, jednostka ewidencyjna Fabianki,
 - 9) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą,
 - 10) uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy na 2023 rok,
 - 11) planu pracy stałych komisji Rady Gminy Fabianki na 2023 rok.
11. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
 12. Sprawy różne.
 13. Zakończenie sesji. ”

Ad.3

1)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z XXXII sesji RG z dnia 14.12.2022 r.

Brak uwag. Zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” przyjęła protokół z sesji Nr XXXII/2022 z dnia 14.12.2022 roku. (w załączeniu wykaz imienny głosowania)

2)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z XXXIII sesji RG z dnia 27.12.2022 r.

Brak uwag. Zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” przyjęła protokół z sesji Nr XXXIII/2022 z dnia 27.12.2022 roku. (w załączeniu wykaz imienny głosowania)

Ad.4

Przewodniczący RG – przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Poinformował, iż od ostatniej sesji wiodącymi tematami roboczego spotkania z Wójtem były takie kwestie jak: przygotowanie do zakupu i dystrybucji węgla dla mieszkańców Gminy Fabianki, którą prowadzić będzie w oparciu o własne zasoby sprzętowe i terenowe spółka Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Fabiankach, zapoznanie się ze stanem technicznym spółki pod względem realizacji zimowego utrzymania dróg jak i opracowania projektu budżetu na 2023 rok. Zasygnalizował, iż drastyczne podwyżki doprowadzają do zachwiania budżetu samorządu, który zmuszony jest do rezygnacji z wielu zadań inwestycyjnych lub ograniczenia wydatków. Dodał, iż gmina Fabianki jest jedną z nielicznych, które plan inwestycyjny w 2022 roku zrealizowały w takim zakresie w jakim obejmowały założenia budżetu na 2022 rok, w ujęciu środków unijnych. Poinformował, iż Wójt wprowadził rygor oszczędzania energii we wszystkich jednostkach gminy między innymi po to aby nie było konieczności rezygnacji z planowanych zadań inwestycyjnych. Zasygnalizował problem spadku liczby dzieci w szkołach w Szpetalu Górnym i Nasiegniewie. Ponadto poinformował, iż uczestniczył w spotkaniach świąteczno-noworocznych jak i zebraniach poszczególnych jednostek OSP na terenie gminy. Podsumował, iż w jego ocenie działanie straży jest na wysokim poziomie.

Dyskusja:

Radna Szczepańska Ewa – poprosiła o informację dlaczego nic nie zrobiono w temacie samochodów strażackich, skoro już od roku wiadomo było, że zostaną one wycofane z obiegu.?

Wójt – wyjaśnił, iż radna jest w błędzie i przekłamuje rzeczywistość, bowiem nikt wcześniej ani z druhów strażaków ani też władarzy gmin nie miał wiedzy co do wycofania z podziału samochodów bojowych z podziału. Dotyczyło to samochodów powyżej 30 roku produkcji a także samochodów nie posiadających certyfikatu CNBOP. Decyzja zapadła po zdarzeniu drogowym, w którym to wypadkowi uległ wóz bojowy OSP. Decyzja, która zapadła dotyczyła nie tylko gminy Fabianki a całego kraju. Jako Włodarze gmin, na którym podjęliśmy uchwałę w tej sprawie. Po naszych interwencjach wszystkie pojazdy przywrócono ponownie do podziału bojowego. Mogą to poświadczyć obecni na Sali naczelnicy straży.

Sołtys Jankowski - nadmienił, że tutaj zawinił ubezpieczyciel, który się dopatrzył, że są to stare pojazdy. Dlatego też, nie chciał wypłacić poszkodowanemu ubezpieczenia. Po tym Komendant podjął decyzję o wycofaniu tych pojazdów z obiegu. Decyzja zapadła praktycznie z dnia na dzień.

Ad.5

Wójt – przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXXII i XXXIII sesji Rady Gminy Fabianki (w załączeniu do protokołu). W ramach sprawozdania z działalności Wójt poinformował, iż w miesiącu listopadzie w Urzędzie Gminy Fabianki odbyło się spotkanie informacyjno-promocyjne dla mieszkańców gminy Fabianki zorganizowane przez LGD Dorzecza Zgłowiączki. Podczas spotkań zaprezentowane zostały informacje w zakresie działalności LGD, wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020, w tym m.in. o ogłaszanych konkursach przez LGD, zasadach przyznawania dofinansowań. Po prezentacji każdy uczestnik miał możliwość wzięcia udziału w działaniach animacyjnych – zajęciach z makramy. Także w listopadzie odbył się odbiór siłowni wewnętrznej w Szkole Podstawowej w Cyprianie wyposażonej w ramach Programu Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej - Edycja 2022. Koszt zadania to 85 000 zł, z czego 40 000 zł pozyskaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu z ww. programu. W pomieszczeniu siłowni została położona nowa wykładzina i zamontowano szereg urządzeń do ćwiczeń siłowych i aerobowych m.in. ławki dwustronne, ławkę Scotta, wielofunkcyjną maszynę do ćwiczeń, bieżnię elektryczną. W listopadzie w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy odbyła się uroczystość wręczenia tytułu Lidera Czystego Powietrza dla najbardziej aktywnych gmin w województwie kujawsko – pomorskim. Gmina Fabianki jako Lider uplasowała się w pierwszej dziesiątce zajmując 7 miejsce w kategorii gmin wiejskich. Gmina Fabianki otrzymała nagrodę w wysokości 25.600 zł., która zostanie wykorzystana na potrzeby gminy związane z realizacją programu „Czyste Powietrze”. W dniu 6 grudnia otrzymaliśmy informację o przyznaniu Gminie Fabianki dofinansowania z Ministerstwa Cyfryzacji na przedsięwzięcie polegające na doposażeniu stanowisk służących do podniesienia kompetencji cyfrowych seniorów w Dziennym Domu „Senior+” w Świątkowiznie. 28 grudnia otrzymaliśmy już dostawę 6 laptopów dla Dziennego Domu „Senior+” w Świątkowiznie. Kosz projektu to prawie 21 tys. zł, dofinansowanie wyniosło 100% kosztów kwalifikowalnych. W dniu 8 grudnia w Izbicy Kuj. odbyła się „ Powiatowa Wystawa Stołów Wigilijnych na Kujawach”. Gminę Fabianki na wystawie reprezentowały dwa Koła Gospodyń Wiejskich z Krępin i Nasiegniewa. Wójt podziękował członkiniom kół za zaangażowanie, duży wkład pracy w przygotowanie i prezentację stołu gminnego podczas wystawy. Dnia 16 grudnia w Toruniu odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki SIM „KZN – Toruński” Sp. z o.o. Wspólnicy podjęli uchwałę o przyjęciu Strategii spółki na lata 2023-2031. Omówiony został też harmonogram działań związanych z budową bloków z mieszkaniami na wynajem. SIM KZN-Toruński wyłonił wykonawcę projektów budowlanych bloków czynszowych dla pierwszych sześciu gmin, w tym dla bloku w Chełmicy-Cukrowni. Projekty opracowuje TEL Biuro Architektoniczne Małgorzata Trębska ze Skierniewic. Do połowy roku 2023 r. zakładane jest zakończenie prac projektowych i uzyskanie pozwoleń na budowę. Nadmienił, iż odbył dodatkowo kilka spotkań z Prezesem spółki w powyższym temacie, który ostatnio gościł 27 stycznia w Urzędzie Gminy Fabianki. Podczas spotkania omawiano przygotowania i szczegóły techniczne związane z budową bloku w Chełmicy-Cukrowni oraz kryteria naboru wniosków o najem lokali czynszowych. W grudniu zakończyła się realizacja projektów grantowych „Integracja społeczna osób starszych z sołectwa Fabianki” I i II edycja, w których w okresie maj – grudzień 2022r. uczestniczyło łącznie 35 osób w wieku 60+ z gminy Fabianki. Wójt poinformował, iż wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Fabianki uczestniczył w spotkaniach świąteczno -

noworocznych oraz jasełek organizowanych przez gminne jednostki organizacyjne, samorządy, stowarzyszenia i inne podmioty. W styczniu został złożony wniosek do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o dofinansowanie funkcjonowania Dziennego Domu Senior+ w Świątkowiznie w roku 2023 z Programu Wieloletniego SENIOR+ na lata 2021-2025. Edycja 2023. Wnioskujemy o maksymalną możliwą kwotę wyparcia 72 tys. zł (400 zł miesięcznie na jednego podopiecznego placówki). W **styczniu** wspólnie ze Starostwem Powiatowym we Włocławku Gmina Fabianki była współorganizatorem koncertu polskich kolęd pn. „Gwiazdo świeć, kolędo leć”. Koncert odbył się w kościele parafialnym w Szpetalu Górnym, w którym wystąpili wspólnie: Alicja Majewska, Włodzimierz Korcz, Olga Bończyk, Łukasz Zagrobelny oraz czteroosobowy kwartet muzyczny. Swoje umiejętności zaprezentował również mieszkaniec Gminy Fabianki Szymon Rosłonowski - tegoroczny dyplomant Szkoły Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Toruniu. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiowski oraz Wójt Gminy Fabianki. Wójt poinformował, iż dnia 10 stycznia wzięliśmy udział w spotkaniu informacyjnym w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy dotyczącym Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Podczas spotkania podsumowano dotychczasowe edycje Programu, zmiany jakie zostały wprowadzone w październiku ubiegłego roku. Zaprezentowane zostały również założenia nowego konkursu z Polskiego Ładu na ochronę zabytków. Dnia 12 stycznia wspólnie z Kierownikiem Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach uczestniczył w podsumowaniu obchodów Roku Poli Negri, które odbyło się w Teatrze Impresaryjnym we Włocławku. Wcześniej w dniu 6 grudnia w Urzędzie Gminy w Fabiankach odbyło się spotkanie poświęcone słynnej aktorce urodzonej w Lipnie pt. „Pola Negri i jej plan na życie”. Wykład poprowadziła Pani Dorota Łańcucka z Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego im. Poli Negri, animatorka dorocznego lipnowskiego przeglądu filmowego „Pola i inni”. Dnia 16 stycznia uczestniczył Wójt w spotkaniu podsumowującym rok czytelniczy w Gminnej Bibliotece Publicznej w Fabiankach. Wręczone zostały nagrody i pamiątkowe dyplomy - czytelnikom, którzy wypożyczyli najwięcej książek w 2022 roku. Wójt dodał, iż Gminna Biblioteka Publiczna w Fabiankach włączyła się w pomoc uchodźcom z Ukrainy. Poprzez fundacje pozyskane zostały książki dla dzieci w języku ukraińskim. Od września 2022 r. biblioteka dysponuje również darmowymi wyprawkami w postaci książek w języku ukraińskim, przekazywanymi dzieciom w wieku przedszkolnym (w ramach ogólnopolskiego programu Mała książka – wielki człowiek. W dniu 17 stycznia w Urzędzie Miasta Włocławek odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia WŁOF - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka. Podjęto uchwały w sprawie przyjęcia regulaminów pracy Walnego Zgromadzenia, Zarządu i Komisji Rewizyjnej. Zatwierdzono też wysokość składki członkowskiej. Wysokość składki Gminy Fabianki wynosi 19.083,75 zł. W dniach 19-20 stycznia wzięliśmy udział w posiedzeniu Konwentu Wójtów Woj. Kujawsko-Pomorskiego, który tym razem odbywał się w miejscowości Fojutowo w Borach Tucholskich. Wiodącymi tematami spotkania była dystrybucja węgla, nakładanie na samorządy nowych zadań bez zabezpieczenia finansowego, brak środków z KPO, brak rekompensaty z Ministerstwa Finansów na zmiany podatkowe szczególnie dla gmin o wysokim odpisie podatku dochodowego oraz ptasia grypa ASF. Dnia 23-25 stycznia odbyła się planowa kontrola na miejscu ze strony Urzędu Marszałkowskiego dotycząca realizacji projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Włocławskiej i ulicach sąsiednich w Szpetalu Górny”. W styczniu został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu o dofinansowanie zadania ze środków tzw. FOGR-u pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Chełmicy Małej – działka 49/2”. Kosztorysowa wartość zadania 314 tyś. zł. Wnioskowane dofinansowanie 157 tyś. zł. W związku z planowym uszczupleniem środków na zadania wodno - kanalizacyjne w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka, prowadził Wójt rozmowy z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego. Wnioskował o dodatkowe zwiększenie puli środków na powyższe działanie finansowane w ramach perspektywy na lata 2021-2027. Było to koniecznością, gdyż uszczupliłoby to możliwość pozyskania środków na modernizację ujęcia wody w Szpetalu Górnym. Rozmowy zakończyły się dla nas pozytywnie. Nie tylko nie zmniejszono, ale nawet zwiększono pulę środków na powyższy cel. Poinformował także, że nadal kontynuujemy rozmowy z Marszałkiem Województwa Kujawsko - Pomorskiego w temacie pozyskania środków z oszczędności niezrealizowanych działań na modernizację ujęcia wody w Szpetalu Górnym . Dotyczy to kwoty 12-14 mln. zł z minionej perspektywy środków unijnych 2014-2020. Na dzień dzisiejszy nie ma wiążących decyzji, ale nie będzie ukrywał, że powyższe rozmowy idą w dobrym kierunku i jest przekonany, że uda się nam pozyskać środki na to działanie z tej perspektywy. W imieniu 8 samorządów wystąpił Wójt do Prezydenta Miasta Włocławka z prośbą o rozważenie przyjęcia rozwiązania - niezamykania całkowitego ruchu pojazdów przez most stalowy im. Rydza Śmigłego na rzece Wiśle w trakcie

planowanego w 2023 r. prowadzenia prac remontowych mostu i ulicy Lipnowskiej. Składa również propozycję zastosowania tzw. ruchu wahadłowego, który chociaż w części rozładuje natężenie ruchu na tamie i skróci tworzące się korki, a także ułatwi dojazd mieszkańców z osiedla Zawisłe. Nadmieniał, że już dziś w godzinach szczytowych występuje znaczne ograniczenie płynności ruchu kołowego na wskazanym wyżej odcinku. Nasi mieszkańcy muszą przez długi czas stać w korku, który tworzy się na całej długości przeprawy mostowej i ulicy Lipnowskiej. W przypadku całkowitego wyłączenia mostu z ruchu, wówczas na tamie będą tworzyły się kilometrowe korki, co bardzo wydłuży czas dojazdu mieszkańców z terenu naszych gmin do pracy, szkół itd. Szczególnie należy zwrócić uwagę na problem dojazdu młodzieży szkolnej, która w sytuacji zamknięcia przeprawy mostowej nie ma szans dojazdu do szkół na czas, co negatywnie wpływać będzie na proces edukacji. Wójt poinformował, iż odbywa cykliczne spotkania ze Starostą Powiatu Włocławskiego poruszając różne kwestie związane z zadaniami inwestycyjnymi podlegającymi Staroście np. przebudowa i remonty dróg. Efektem tych rozmów jest decyzja Starosty o przebudowie drogi na odcinku Cyprianka – Rachcin oraz odcinku Chełmica Duża – Świątkowizna. Rozmawia także w temacie budowy ścieżki rowerowej na odcinku Nowy Witoszyn – Włocławek. Wspólnie uzgodniliśmy, że na przełomie kwietnia/ maja br. zorganizujemy również spotkanie z Prezydentem Miasta Włocławka w temacie budowy powyższej ścieżki rowerowej, bowiem ostatni odcinek od strony miasta Włocławek jest własnością Włocławka. Wójt przedstawił kilka informacji statystycznych z realizacji zadań związanych ze sprzedażą węgla, wypłat dodatków : osłonowego , węglowego i innych związanych z ogrzewaniem domostw. Dotychczas przywieziono ogółem 637,12 ton węgla – w tym :Groszek- 304,36 ton, Orzech- 306,66 ton, Miał – 26,1 ton. Sprzedano :Groszek – 254 tony, Orzech - około 200 t, Miał - 22,75 ton. Dodatek węglowy - wypłacono 1.723 świadczenia na łączną kwotę 5.169.000,00 zł. Głównym źródłem ogrzewania był piec na paliwo stałe zasilany węglem. Dodatek dla gospodarstw domowych - wypłacono 2.265 świadczeń na łączną kwotę 1.278.500,00 zł. z czego na: pellet - przyznano 241 świadczeń w wys. 3.000,00 zł. na łączną kwotę 723.000,00 zł.; drewno - przyznano 170 świadczeń w wys. 1.000,00 zł. na łączną kwotę 170.000,00 zł.; olej opałowy - przyznano 179 świadczeń w wys. 2.000,00 zł. na łączną kwotę 358.000,00 zł.; gaz skroplony LPG - przyznano 55 świadczeń w wys. 500,00 zł. na łączną kwotę 27.500,00 zł. Dodatek osłonowy - uzależniony był od kryterium dochodowego, gdzie dochód na jednego członka rodziny w gospodarstwie wieloosobowym wynosił 1.500,00 zł., w gospodarstwie jednoosobowym 2.100,00zł. W 2022r. na dodatki osłonowe wydatkowano kwotę 1.039.104,48 zł. , realizowano wypłatę dla 1.551 rodzin. Wójt poinformował, iż po uzgodnieniach z samorządami gminnymi powiatu włocławskiego i lipnowskiego, przez których tereny planowany jest przebieg wariantów szybkiej linii CPK, po zakończonych konsultacjach społecznych wniósł we wspólnym imieniu samorządów do Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego Pana Piotra Całbeckiego sprzeciw, co do realizacji powyższej inwestycji na odc. Węzeł CPK – Płock - Włocławek – Lipno. W konsultacjach wzięła udział duża liczba mieszkańców. Praktycznie na wszystkich spotkaniach mieszkańcy w 100 % opowiadali się przeciwko proponowanej inwestycji pod nazwą „ Budowa linii kolejowych CPK – Płock – Włocławek – Lipno. Głównymi argumentami przedstawianymi przez mieszkańców nieakceptujących proponowaną inwestycję CPK w gminach było: 1/ nieposzanowanie praw człowieka tj. mieszkańca danego terenu, 2/ bardzo wysoki koszt realizacji inwestycji, 3/ zaburzenie życia rodzinnego i sąsiedzkiego, 4/ przymusowe wysiedlanie, 5/ degradacja krajobrazu i środowiska danego terenu, 6/ spadek wartości działek z sąsiadującą inwestycją, 7/ zahamowanie zrównoważonego rozwoju terenów poszczególnych gmin, 8/ wyludnianie się okolicznych terenów, 9/ zahamowanie rozwoju budownictwa mieszkaniowego. Mieszkańcy jednogłośnie opowiedzieli się za modernizacją istniejącej infrastruktury kolejowej ze względu na znacznie mniejsze koszty finansowe i społeczne planowanej inwestycji, co pozwoli na krótszy czas realizacji zadania i nie zaburzy codziennego miru życia naszych mieszkańców. Wójt podkreślił, że dla włodarzy jest nie do przyjęcia, aby tego typu inwestycja nie była wpisana w Strategię Rozwoju Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Podobnie nie do przyjęcia jest stanowisko CPK, które ignoruje sprzeciw społeczny. Nie można bowiem z pozycji „siły” proponować inwestycji na dany teren przy tak ogromnym negatywnym stanowisku mieszkańców i włodarzy powyższych terenów. Wójt na zakończenie poinformował, iż zrealizowane zostały następujące zadania: 1/ „Przebudowa dróg gminnych w gminie Fabianki” w ramach Polskiego Ładu; 2/ „Przebudowa dróg gminnych w gminie Fabianki w 2022 r. – II etap finansowana z budżetu Gminy Fabianki; 3/ „Dostawa wraz z montażem lamp solarnych – na terenie gminy Fabianki – II” (12 sz. lamp); 4/ „Dostawa używanego samochodu specjalistycznego ratowniczo - gaśniczego dla OSP Chełmica – Cukrownia”; 5/ „ Zakup sprzętu komputerowego w ramach „Cyfrowa Gmina ”Etap I; 6/ „Budowa pompowni ścieków sanitarnych w

Szpetalu Górnym”; 7/ „Roboty remontowe mające na celu usunięcie skutków pożaru w Szkole Podstawowej w Cypriance” oraz uchwalony został plan zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości Wilczeniec Fabiański.

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad sprawozdaniem Wójta.

Radny Wojciech Mosakowski – poprosił o informację jakie korzyści może mieć gmina z przystąpienia do Stowarzyszenia WŁOF - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka ?

Wójt – wyjaśnił, że niektóre zadania realizowane są tylko w ramach tzw. ZITÓW. Stąd też musimy być ich członkami aby mieć możliwość ubiegania się o środki unijne w ramach realizacji tych zadań. Brak dalszych zapytań do sprawozdania Wójta.

Ad.6

Przewodniczący RG – poinformował, iż sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach z działalności za 2022 rok oraz jej plan pracy na 2023 rok został przeanalizowany na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji. Poprosił o zabranie głosu przez Panią Kierownik Biblioteki w celu przedstawienia sprawozdania z działalności.

Kierownik Biblioteki – przedstawiła po krótko treść sprawozdania z działalności Biblioteki w Fabiankach oraz plan pracy na 2023r. (sprawozdanie i plan pracy stanowią załączniki do protokołu)

Przewodniczący RG – podziękował pani Kierownik Biblioteki i pogratulował dobrych wyników.

Brak dalszej dyskusji.

Ad.7

Przewodniczący RG – zapytał czy są jakieś uwagi co do przedłożonego w materiałach na sesję sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 roku i planu pracy tejże komisji na 2023 rok. (w załączeniu do protokołu) Poinformował, iż wszystkie materiały zostały dokładnie przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji. Posiedzenie komisji odbyło się przy udziale pracowników odpowiedzialnych merytorycznie za przygotowane materiały i projekty uchwał.

Koordynator GKRPA- przedstawił krótko sprawozdanie za ubiegły rok i plan pracy komisji na 2023 rok. Zaznaczył szczegółowe dane statystyczne z prowadzonej działalności komisji w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom.

Ad.8

Przewodniczący RG – poprosił o uwagi co do załączonego w materiałach na sesję radnym sprawozdania z działalności Rady Gminy Fabianki w 2022 roku. Sprawozdanie radni otrzymali w materiałach na sesję. Nikt nie zgłaszał propozycji zmian. Następnie poprosił Przewodniczących komisji o przedstawienie sprawozdań z działalności za 2022 rok.

Radny Krzysztof Górecki – przedstawił obecnym na sesji treść sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2022 rok.

Radny Andrzej Zieliński – odczytał treść sprawozdania komisji Rolnictwa, Rozwoju Gminy i Spraw Budżetowych z działalności w 2022 roku.

Radny Adam Cackowski – streścił zebrany sprawozdanie komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności w roku minionym.

Radny Marian Znajmiecki – przedstawił treść sprawozdania komisji Rewizyjnej z działalności w roku poprzednim.

Wszystkie sprawozdania poszczególnych komisji rady za 2022 rok stanowią załączniki do protokołu.

Nikt z obecnych radnych nie zgłaszał uwag co do przedstawionych materiałów przez Koordynatora Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Fabiankach.

Ad.9

Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji i klubów.

Radny Krzysztof Górecki – przedstawił obecnym wnioski ze wspólnego posiedzenia wszystkich komisji w dniu 30.01.2023r. (w załączeniu)

Wiceprzewodniczący RG Artur Stroiński - przedstawił wnioski Klubu „Jedność” z posiedzenia w dniu 30.01.2023 r. (w załączeniu)

Brak dyskusji w temacie przedstawionych powyżej wniosków komisji.

Ad.10

1)

Wójt – wyjaśnił zasadność i zmianę wprowadzoną projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2023 rok.

Przewodniczący RG - zarządził dyskusję nad projektem uchwały.

Brak zgłaszanych uwag.

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2023 rok. Następnie zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym, jednogłośnie: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXXIV/337/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie zmiany budżetu na rok 2023 (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

2)

Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Fabianki z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez gminę Fabianki w 2022 roku.

Brak dyskusji.

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXIV/238/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania Wójta Gminy Fabianki z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez gminę Fabianki w 2022 roku.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

3)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Kierownika GZO o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu.

Kierownik GZO – wyjaśnił, iż nastąpiła zmiana dotycząca zwrotu kosztów poniesionych z tytułu dowozu dzieci do szkoły. Zgodnie z nową ustawą należy podjąć stosowną uchwałę w sprawie ceny 1 km.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym imiennym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXIV/339/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

4)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2026.

Kierownik GOPS w Fabiankach – wyjaśniła, iż gmina ma obowiązek stworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Program ten ma stanowić podstawę do realizacji wzorów interwencji społecznych, które będą podejmowane w ramach wspomnianego programu.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – w związku z brakiem zapytań do projektu uchwały zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXIV/340/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania w rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2026” (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

5)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o zgłaszanie zapytań w zakresie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Dodał, iż komisje analizowały projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu.

Brak dyskusji.

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXIV/341/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

6)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o wyjaśnienie zasadności podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym w Chełmicy – Cukrowni, budowanym w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN – Toruńskie” spółka z o.o. z siedzibą w Toruniu.

Kierownik Marciniak – wyjaśnił, iż uchwała określa zasady naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych przeznaczonych na wynajem w budynku mieszkalnym wielorodzinnym w Chełmicy - Cukrowni.

Radny Wojciech Mosakowski – poprosił o wyjaśnienie treści punktu 1 ust.1 rozdziału 4 projektu uchwały. Dodał, iż według zapisu nie mogą składać wniosku osoby z innych miejscowości.

Kierownik Marciniak – stwierdził, iż to zapis z ustawy. Dotyczy to osób zamieszkałych w gospodarstwie wspólnie. Teoretycznie mogą te osoby posiadać lokal w innej miejscowości ale my preferujemy raczej jego brak.

Radny Wojciech Mosakowski – stwierdził, że w ustawie pojawia się warunek posiadania książeczki mieszkaniowej. Czy to warunek konieczny czy nie.

Kierownik Marciniak – stwierdził, iż daje to dodatkowe punkty wnioskodawcy. Nie jest to konieczne.

Wójt – stwierdził, że główne warunki naboru są obligatoryjne zgodnie z ustawą. Kryteria ustawowe musiały się tutaj znaleźć. My mogliśmy tylko niektóre wprowadzić, które nie kolidowałyby z ustawą. Wprowadziliśmy dwa dodatkowe kryteria promujące mieszkańców naszej gminy.

Radny Wojciech Mosakowski – poprosił o interpretację radcy prawnego pkt. 7a zapisu ustawy. Zapytał odnośnie pkt.2 dotyczącego dochodu. To nie są mieszkania socjalne czy jest określony wymóg minimalny a nie tylko maksymalny.

Radna Ewa Szczepańska – zapytała czy będą odbywały się wcześniej spotkania informacyjne z najemcami, z którymi prowadzone już były rozmowy?

Wójt – wyjaśnił, iż już niektórzy zainteresowani kontaktują się z gminą w tej sprawie. Poinformował, iż planowane jest spotkanie około drugiej połowy lutego z tymi mieszkańcami. Zostanie powołana komisja do której będzie trzeba złożyć oficjalny wniosek. Ta komisja dokona weryfikacji i przyznania odpowiednich punktów. Jako gmina ujęliśmy w regulaminie dwa punkty preferujące mieszkańców naszej gminy.

Brak dalszych zapytań.

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXXIV/342/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie określenia zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym w Chełmicy – Cukrowni, budowanym w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN – Toruńskie” spółka z o.o. z siedzibą w Toruniu. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

7)

Przewodniczący RG Adam Rejmak– zapytał czy są jakieś zapytania do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Fabianki na lata 2023 – 2027.

Brak zapytań.

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXXIV/343/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego programu

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Fabianki na lata 2023 – 2027. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

8)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Fabianki, jednostka ewidencyjna Fabianki.

Radny Wojciech Mosakowski – zapytał, czy spółka ma to w najmie przez 4 lata i jak to ma się do napraw szkód?

Wójt – stwierdził, że spółka w ramach bieżących napraw to realizuje.

Radny Wojciech Mosakowski – zapytał co z naprawami w ramach szkód? W przypadku gdy nie ma winnych to kto naprawia ze swoich środków? Też spółka?

Wójt - stwierdził, że tak.

Brak dalszej dyskusji.

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXIV/344/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Fabianki, jednostka ewidencyjna Fabianki. (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

9)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą.

Wójt – stwierdził, iż wpłynął wniosek użytkownika o sprzedaż przez gminę garażu znajdującego się w mieniu Spółdzielni Mieszkaniowej w Fabiankach. Poprosił o przychylenie się do wniosku mieszkańca.

Brak zapytań.

Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXXIV/345/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

10)

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem planu pracy Rady Gminy Fabianki na 2023 rok.

Brak dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXXIV/346/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy na 2023 rok. (wykaz imienny głosowania w załączeniu)

11)

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie **planu pracy stałych komisji Rady Gminy Fabianki na 2023 rok.**

Nikt nie zaproponował poprawek do projektów opracowanych planów pracy poszczególnych stałych komisji. Brak dyskusji.

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXXIV/347/2023 z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie planu pracy stałych komisji Rady Gminy Fabianki na 2023 rok.

(wykaz imienny głosowania w załączeniu)

Ad.11

Nikt nie zgłaszał wniosków i zapytań.

Ad.12

Sprawy różne:

Radna Ewa Szczepańska – zwróciła uwagę na fakt, iż lampy na stadionie zapalają się za wcześnie. Poprosiła o skorygowanie tego. Kolejna kwestia to nie został zrealizowany w Chełmicy – Cukrowni fundusz sołecki za 2022 rok. Nie zostały też zakupione pojemniki do segregacji śmieci.

Wójt – poinformował, iż pojemniki zostaną zakupione w styczniu i nie tylko dla Chełmicy – Cukrowni, ale także dla kilku sołectw. Co do funduszu sołeckiego to pewne rzeczy były zrealizowane a niektóre miały być dokończone później.

Radny Mosakowski Wojciech – stwierdził, iż wystąpił z wnioskiem o wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Lipowej. Na ulicy tej jest wzmożony ruch uliczny z racji funkcjonowania marketu Biedronka i zamontowanie takiego przejścia poprawiłoby znacznie stopień bezpieczeństwa korzystających z tej ulicy mieszkańców. Podziękował za zamontowanie progu zwalniającego na ul. Parkowej.

Wójt – poinformował, że koszt budowy przejść dla pieszych na drogach po zmianie przepisów to wydatek nie 2- 3 tysiące złotych lecz to jest już wydatek inwestycyjny sięgający kilkudziesięciu tysięcy złotych. Obecnie wszystkie przejścia dla pieszych muszą być oświetlone. Sam projekt takiego zadania sięga kilkunastu tysięcy złotych. Stąd też podjąłem decyzję o zawieszeniu co do realizacji dzisiaj powyższego zadania, gdyż planuje jego realizację w trybie późniejszym w połączeniu z realizacją nowego zadania na tej drodze na które będziemy mogli pozyskać środki zewnętrzne. Obowiązkowo trzeba by także opracować i uzgodnić organizację ruchu a to dodatkowe koszty.

Radny Krzysztof Górecki – poinformował, iż drogą elektroniczną wpłynęła prośba Lekarzy Szpitala Wojewódzkiego o poparcie działania na rzecz mieszkańców Etiopii. Zachęcił do wsparcia inicjatywy.

Radny Stawisiński opuścił obrady.

Radny Krzysztof Górecki – poruszył temat planowanego remontu ul. Lipnowskiej prowadzony przez urząd Miasta Włocławka. Zaznaczył, iż na skrzyżowaniu ulic Dobrzyńska/ Kulin piesi będą mieli problem z przekroczeniem drogi krajowej. Poprosił o możliwe podjęcie działań w celu utworzenia przejścia dla pieszych na drodze krajowej 67.

Wójt – poinformował, iż nie wydaje mu się, iż GDDKiA wyrazi teraz zgodę na to przejście dla pieszych z racji, iż jest już przygotowana specyfikacja budowy ciągu pieszo-rowerowego na tym odcinku drogi krajowej. W ramach tego zadania zaplanowano przejścia dla pieszych.

Radny Mosakowski Wojciech – zapytał czy nie rozważa Wójt możliwości wzmożenia komunikacji zbiorowej z uwagi na planowany remont drogi Lipnowskiej i mostu?

Wójt – stwierdził, że cieszy go troska radnego lecz musimy być realistami. Dzisiaj mamy bardzo dużo kursów autobusów tylko problem jest taki, że mieszkańcy nie chcą z nich korzystać. Autobusy często jadą puste. Nie ma więc sensu planowanie dodatkowych kursów. W przypadku gdy mieszkańcy zareagują, co zauważymy od razu, kiedy będzie presja społeczna to będziemy reagować jako samorząd.

Sołtys sołectwa Kulin – poprosił o czujność mieszkańców bo w ostatnim czasie pojawiają się na terenie naszej gminy obce samochody. Dochodzi do kradzieży mienia.

Wójt – dodał, iż od dłuższego czasu odnotowujemy w terenie przypadki kradzieży paliwa z garaży. Kadra naszego Rewiru Dzielnicowych działa w małym składzie i nie ma możliwości realizowania nocnych patroli.

Radny Falkowski Kazimierz – zapytał czy zostały podjęte jakieś kroki w zakresie oczyszczenia rowu melioracyjnego przed CPN od drogi krajowej 67 w Fabiankach w kierunku Chełmicy – Cukrowni?

Wójt – poinformował, iż rozmawiał z użytkownikiem w celu oczyszczenia rowu i zaoferowaliśmy mu pomoc, bo on sam sobie z tym nie poradzi. Pewne odcinki może uda się nam udroźnić ale nie całość, gdyż nie posiadamy na to środków finansowych. Zaapelował do mieszkańców poprzez sołtysów aby dokonywali wpłat składek na spółkę wodną w Fabiankach. Pozwoli to nam na pozyskanie dotacji od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego.

Sołtys Sołectwa Szpetal Górny – zgłosił, iż na ul. Sadowej był zamontowany próg zwalniający i znaki informujące o jego usytuowaniu, a teraz nie ma ani progu, ani znaków. Zapytał czy coś wiadomo Wójtowi na ten temat?

Wójt – poinformował, iż w związku z tym, że pojawiły się protesty mieszkańców próg został zdemontowany, który powróci po opracowaniu organizacji ruchu na przedmiotowej drodze.

Brak dalszych głosów w sprawach różnych.

Ad.13

Przewodniczący RG - podziękował wszystkim za przybycie na obrady i zakończył posiedzenie XXXIV sesji Rady Gminy Fabianki w dniu 31 stycznia 2023 roku.

Protokołowała:
podinsp. Anna Wodzyńska